
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОРЕХОВО – БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июля 2022 года № 01-03-41         

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Северное города 

Москвы в 2022 году  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012                    

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 

25.07.2022г. № ОС-16-401/22, Совет депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное решил:  

1.Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Северное города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Орехово-Борисово Северное 

города Москвы в 2022 году, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 21.12.2021 г.                

№ 01-03-61 «О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Орехово-Борисово Северное города Москвы на поведение мероприятий 

по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное в 2022 

году» и от 11.07.2022 г. № 01-03-38 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 

2022 году, за счет средств сложившейся экономии». 

3. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное www.mo-obs.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное     Н.Н. Дмитриева                                   

http://www.mo-obs.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Орехово-Борисов Северное 

от 27 июля 2022 года № 01-03-41  
Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2022 году 

 за счет средств стимулирования управ районов 100% 

 

№п/п Адрес объекта Виды работ 
Затраты 

(тыс. руб.) 

1 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ  РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 100% 

1.1 Маршала Захарова ул., д. 7 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

  

 

 

1 836,95234 

Итого по объекту: 1 836,95234 

1.2 Шипиловская ул.,д.1 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

4 289,06607 

Итого по объекту: 4 289,06607 

1.3 
Шипиловская ул.,д.6, корп.1  

  

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

  

644,74844  

Итого по объекту: 644,74844 

1.4 Шипиловская ул.,д.9  

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО"  

2 814,51612 

Итого по объекту: 2 814,51612 



 
 

1.5 
Шипиловская ул.,д.13 

 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

2 957,1569 

Итого по объекту: 2 957,1569 

1.6 Шипиловская ул.,д.18  

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

  

1 806,09937 

Итого по объекту: 1 806,09937 

1.7 Маршала Захарова  ул., дом 13 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

1 378,8968 

Итого по объекту: 1 378,8968 

1.8 Маршала Захарова ул.,  дом 18, корп.1 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 
 

 

5 037,49851 

Итого по объекту: 5 037,49851 

1.9 Маршала Захарова  ул., дом 21,корп.2 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

4 485,11765 

Итого по объекту: 4 485,11765 



 
 

1.10 Каширское шоссе д.92, корп.3 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

4 356,91425 

Итого по объекту: 4 356,91425 

1.11 Маршала Захарова ул., дом 23 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

1 309,33697 

Итого по объекту: 1 309,33697 

1.12 Домодедовская ул., д.1,корп.1 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

2 297,11922 

Итого по объекту: 2 297,11922 

1.13 Ул.Маршала Захарова   дом 27 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

3 956,37307 

Итого по объекту: 3 956,37307 

1.14 Ул.Маршала Захарова   дом 16, корп.1 

Благоустройство дворовых территорий района Орехово-

Борисово Северное, в том числе содержание заказчика ГБУ 

"АВД ЮАО" 

 

 

3 386,92572 

Итого по объекту: 3 386,92572 

1.15 

Финансовое обеспечение мероприятий, реализуемых по инициативе жителей, проживающих в районе Орехово-

Борисово Северное 

 

1 200,0000 



 
 

Итого по объекту: 1 200,0000 

1.16 Территория района 

Локальные мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения транспорта и пешеходов на придомовых 

территориях района Орехово-Борисово Северное, в том числе 

содержание заказчика ГБУ "АВД ЮАО" 

 

2 586,84883 

Итого по объекту: 2 586,84883 

1.17 
Домодедовская ул., д.8 

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий на дворовых территориях и 

межквартальных проездах района Орехово-Борисово Северное 

Южного административного округа города Москвы 

 

1 347,95757 

Итого по объекту: 1 347,95757 

1.18 Шипиловская ул., д.18 

Ремонт асфальтобетонных покрытий на дворовых территориях и 

межквартальных проездах района Орехово-Борисово Северное 

Южного административного округа города Москвы 

 

1 734,77549 

Итого по объекту: 1 734,77549 

1.19  
Установка бортового камня и компенсатора 

 
4 312,08200 

Итого по объекту:  4 312,08200 

1.20  
Поставка малых архитектурных форм 

 
60 368,33924 

Итого по объекту: 60 368,33924 

1.21 Территория района 
Приведение в нормативное состояние территории района 

Орехово-Борисово Северное  
3 522,66223 

Итого по объекту: 3 522,66223 

1.22 Территория района 

Приобретение инвентаря в рамках текущего содержания района 

(поставка урн для собачьих экскрементов, поставка ледорубов, 

веников, лопат) 

 

2 370,0000 

Итого по объекту: 2 370,0000 

1.23 Территория района 
Приобретение оборудования, зап. частей и основных средств в 

рамках текущего содержания территории района 
3 910,7504 



 
 

 

Итого по объекту: 3 910,7504 

1.24 Территория района 

Приобретение средств малой механизации в рамках текущего 

содержания территории района (поставка генераторов, 

триммеров, газонокосилок, культиваторов, мини-трактора) 

 

800,0000 

Итого по объекту: 800,0000 

1.25 Территория района 

Приобретение расходных материалов в рамках текущего 

содержания территории района (поставка ИДН, поставка семян 

газонных трав , поставка клея для резинового покрытия) 

 

845,0000 

Итого по объекту: 845,0000 

1.26 

Ореховый бул. дом 5, Шипиловская ул. дом 25, 

Борисовский проезд дом 22 корп.1, Шипиловская 

ул. дом 10, Ореховый бульвар дом 11 корп.1 

Устройство дорожно-тропиночной сети, пешеходных тротуаров 

в газоне на территории района Орехово-Борисово Северное 

 

2 214,06281 

Итого по объекту: 2 214,06281 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 125 769,20000 

 

 

 


